
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

"Alma Máter del Magisterio Nacional" 
 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FISICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0671-2022-D-FPYCF 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
  

La Cantuta, 29 de abril del 2022. 
 

 

Visto los Oficios N° 0096-2022-DEPEP-FPYCF, Nº 0073-2022-DEPEBA-FPYCF y Nº 0160-2022-DEPEFYD-
FPYCF, presentado por los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria, Educación 
Básica Alternativa y Educación Física y Deporte de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, remitiendo 
el Horario de Clases del Ciclo Académico 2022-I, del pregrado presencial. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 2557-2021-R-UNE del 07 de diciembre del 2021 y su modificatoria 
Resolución Nº 2925-2021-R-UNE del 31 de diciembre del 2021, se aprobó el Calendario Académico de la 
Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, correspondiente al año 2022; 
 
Que con Resolución Nº 1653-2021-D-FPYCF del 29 de noviembre del 2021, se aprueba la Programación 
Académica del régimen presencial para los Periodos Lectivos 2022-I y 2022-II, de la Facultad de Pedagogía 
y Cultura Física, para los estudiantes del pregrado; 
 
Que mediante los documentos del visto los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación 
Primaria, Educación Básica Alternativa y Educación Física y Deporte de la Facultad de Pedagogía y Cultura 
Física, remiten el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo Académico 2022-I, del pregrado presencial; 
 
Que en sesión ordinaria virtual del Consejo de Facultad realizado el 29 de abril del 2022, se acordó 
aprobar en vía de regularización, el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo Académico 2022-I del 
pregrado presencial; 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNE y los alcances 
de la resolución N° 1723-2020-R-UNE;  
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° APROBAR, en vía de regularización, el Horario de Clases correspondiente al Ciclo 

Académico 2022-I del pregrado presencial, del Programa de Estudios: Educación con 
especialidad de: Educación Primaria, Educación Básica Alternativa y Educación Física de 
la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, que en anexo de treinta y seis (36) folios forman 
parte de la presente resolución. 

 
 ARTÍCULO 2° ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación.  
     

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 

 

  

Lic. Adm. Juana Corina SANCHEZ ESCOBEDO. 
                 Secretaria Académica (e)  

 

c.c. Vice Acad/Escuelas/Dptos. Acad. 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

1 
 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS:  

EDUCACION CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN PRIMARIA – EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN: 2018              QUINTO   AÑO              IX   CICLO                            SECCIÓN:  P1 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN   PRIMARIA                                                      Nº ALUMNOS:  28 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIO LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
Dr. CORNEJO ZUÑIGA, ALFONSO 
GEDULFO  

Lunes: 8:00 a10:30 
a.m. 

AULA 
VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 

Mg. CASAS GARCIA WALTER 
OSWALDO(PA)  
Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA  
(P1) 
Mg. CISNEROS VALENTIN CARLOS 
PERCY (PB) 

Miércoles y Viernes 
8:00 a 1:00 p.m. 

AULA 
VIRTUAL 

PCPA0976 Seminario de Tesis I 2 4 6 4 Dr. ROBLES ORUE, JORGE GERMAN  

(P1) Jueves 8:00 a 
1:00 p.m. 

(PG) Lunes 10:30 a 
4:30 p.m. 

AULA 
VIRTUAL 

PCPA0977 
Seminario de Escuela, Familia y 
Comunidad 

2 2 4 3 
Dra. RAMOS CHAVEZ, LAURA 
ANTONIETA  

Martes 11:20  3:40 
p.m. 

AULA 
VIRTUAL 

PCPA0980 
Evaluación en Educación Básica 
Alternativa 

2 2 4 3 
 
Dr. VEGA PORRAS, PABLO  
 

Martes 8:00 a 11:20 
a.m. 

AULA 
VIRTUAL 

PCPA0981 
Estrategias Didácticas en 
Educación Básica Alternativa 

1 2 3 2 
 
Dra. FABIAN OJEDA, LINA LUCY  
 

Jueves 2:00 a 4:30 
p.m. 

AULA 
VIRTUAL 

   TOTAL     17    
 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

2 
 

 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2018               QUINTO  AÑO              IX  CICLO                            SECCIÓN :  P2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                                Nº ALUMNOS :  32 

 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIO LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
Dr. CORNEJO ZUÑIGA, ALFONSO 

GEDULFO 

Lunes: 10:30 a 1:00 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 

Dra. FABIAN OJEDA, LINA LUCY (PC) 

Dra. OROSCO YAURI LILIANA ELIZABETH  

Mg. SAENZ EGAS, MARÍA MARTHA  

Miércoles y Viernes 
8:00 a 4:00 p.m. 

AULA VIRTUAL 

PCPA0976 Seminario de Tesis I 2 4 6 4 

Dr. ASTETE BARRENECHEA, CARLOS 

ALBERTO (PJ) 

Dr. GUTIÉRREZ VÁSQUEZ, RAMIRO 

JESÚS  

Martes 8:00 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPA0977 
Seminario de Escuela, 
Familia y Comunidad 

2 2 4 3 Dra. RAMOS CHAVEZ, LAURA ANTONIETA Jueves 11:20 3:40 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPA0980 
Evaluación en Educación 
Básica Alternativa 

2 2 4 3 Dr. VEGA PORRAS, PABLO  Jueves 8:00 a 11:20 
a.m. 

AULA VIRTUAL 

PCPA0981 

Estrategias Didácticas en 
Educación Básica 
Alternativa 

1 2 3 2 

 

Dr. DUEÑAS DIAZ, JORGE RAÚL  

 

Lunes: 8:00 a 10:30 
a.m. 

AULA VIRTUAL 

 TOTAL    17 
   

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

3 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2018               QUINTO  AÑO              IX  CICLO                            SECCIÓN :  P3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                             Nº ALUMNOS : 30 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 Dra. PADILLA HIJAR RUDY ALEJANDRINA  Lunes 2:00 a 4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 

Mg. SAENZ EGAS, MARÍA MARTHA  

Mg. VASQUEZ BARBOZA, JORGE HENRY 

(PD) 

MG. CHUMBIRAYCO SALVATIERRA 

EDGARDO HUMBERTO  

Miércoles y Viernes 
8:00 a 4:00 p.m. 

AULA VIRTUAL 

PCPA0976 Seminario de Tesis I 2 4 6 4 

Dr. ASTETE BARRENECHEA, CARLOS 

ALBERTO  

Dr. COCHACHI QUISPE, JESÚS 

NAZARENO (PQ) 

Jueves 8:00 a 1:00 p.m. 
PQ Lunes 11:20 6:10 

p.m. 

AULA VIRTUAL 

PCPA0977 
Seminario de Escuela, 
Familia y Comunidad 

2 2 4 3 
Dra. RAMOS CHAVEZ, LAURA 

ANTONIETA 
Martes 8:00 a  11:20 

a.m. 
AULA VIRTUAL 

PCPA0980 
Evaluación en Educación 
Básica Alternativa 

2 2 4 3 Dr. VEGA PORRAS, PABLO Lunes 8:00 a 11:20 a.m. AULA VIRTUAL 

PCPA0981 
Estrategias Didácticas en 
Educación Básica 
Alternativa 

1 2 3 2 Dra. FABIAN OJEDA, LINA LUCY  Jueves 4:30 a 7:00 p.m. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    17 
   

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

4 
 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2019                 CUARTO  AÑO              VII  CICLO                                    SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                                                       Nº ALUMNOS :  28 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFG0319 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Dra. RAMOS CEVALLOS, MAGDA PATRICIA Miércoles 10:30 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0752 Proyectos Educativos 1 2 3 2 Mg. GARRIDO HUAYLINOS LUISA ROSARIO  Viernes 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFG0751 
Constitución y 
Legislación Educacional 

1 2 3 2 Mg. ESPINOZA MAURICIO, JULIO ERICK Viernes 10:30 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

ACPP0753 
Práctica Docente 
Continua 

0 6 6 3 

Mg. ALCOCER MENENDEZ GEORGINA GLORIA  
Mg. ANDIA LLAUCA RAUL TEOFILO (PA) 
Mg. ALVINO ADVINCULA MARISOL NANCI 
Mg. MANCCO RIVAS FANNY REMIGIA (PC) 
Mg. RODRIGUEZ CRISOSTOMO SARA TRINIDAD (PD) 
Mg. SILVA CACEDA ROGELIO PELAYO (PE) 
Mg. TORRES VASQUEZ MARGOT MARIENI (PF) 
Mg. VALDEZ ASTO JOSE LUIS (PG) 

Martes y Jueves 
8:00 a 1:00 p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACIN0754 Taller de Investigación II 2 2 4 3 
Dr. GUTIÉRREZ VÁSQUEZ, RAMIRO JESÚS 
Dr. COCHACHI QUISPE, JESÚS NAZARENO 
Dra. GARCIA CRUZ, JOSEFINA ARIMATEA(PT)  

Lunes 8:00 a 11:20 a.m. 
 

AULA VIRTUAL 

ACFG0876 Quechua I (Electivo)  2 2 4 3 Mg. ESCRIBA TINEO GLORIA Viernes 2:00 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPA0762 
Didáctica de las Ciencias 
Sociales en Educación 
Primaria 

2 2 4 3 
 
Mg. CASAS GARCIA WALTER OSWALDO  
 

Lunes 3:40 A 7:00 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPA0763 
Didáctica de las Ciencias 
Naturales en Educación 
Primaria 

2 2 4 3 
 
Dr. DUEÑAS DIAZ, JORGE RAÚL  

Lunes 11:20 a 3:40 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPA0766 Alfabetización I 1 2 3 2 
 
Mg. PACO ROBLES, ALEXANDER LOLO  

Miércoles 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

PCPA0767 
Tutoría y Orientación en 
Educación Básica 
Alternativa 

1 2 3 2 Dra. ARTICA ZARATE ROSA MARIA Miércoles 4:30 A 7:00 p.m. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    25    



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

5 
 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2020             SEGUNDO  AÑO              IV  CICLO                         SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                             Nº ALUMNOS :  31 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2 Lic. CUCHO CARDENAS GLADYS 
Miercoles : 4:30 a 7:00 

a.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFC0427 
Proceso Histórico del 

Perú y del Mundo 
1 2 3 2 Mg. GLORIA CAMONES DELGADO Jueves 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0428 Psicología General 1 2 3 2 
Mg. DAVID ALEXANDER PAREDES 
QUINTEROS  
939-095-183-allparedes@hotmail.com 

Lunes: 10:30 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0429 
Historia y Filosofía de 

la Educación 
1 2 3 2 

Dr. HUAMÁN COSME, CRISÓSTOMO 
MARINO 

Miércoles 2:00 a 4:30 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACFP0430 Didáctica General 2 2 4 3 
Dr. CORNEJO ZUÑIGA, ALFONSO 
GEDULFO 

Lunes 2:00 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPB0407 
Didáctica de la 

Comunicación II en 

Educación Primaria. 

2 2 4 3 
Mg. CASAS GARCIA WALTER OSWALDO  
 

Martes 2:00 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPB0408 
Didáctica de la 

Matemática II en 

Educación Primaria 

2 2 4 3 
 
Mg. HUAMANÍ UCHARIMA, INÉS  
 

Martes 8:00 a 11:20 a.m. AULA VIRTUAL 

PCPB0409 
Didáctica de las 

Ciencias Naturales I en 

Educación Primaria 

2 2 4 3 Dr. DUEÑAS DIAZ, JORGE RAÚL 
Miércoles 8:00 a11:20 

a.m. 
AULA VIRTUAL 

PCPB0410 

Didáctica de la 

Matemática en 

Educación Básica 

Alternativa 

2 2 4 3 
 
Dra. CAVERO RAMÍREZ FRANCISCA  
 

Jueves 2:00 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    23    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

6 
 

 

 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2021             PRIMER  AÑO              II  CICLO                               SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  26 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 
Lenguaje y 
Comunicación II 

2 2 4 3 Mg. GABRIEL TIRAJAYA, JUANA ROSA Martes 2:00 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 
Mg. GARRIDO CHOCCÑA, SUSANA 

MILAGROS   
Lunes 11:20 a 2:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 
Dra. RODRÍGUEZ TARAZONA JUANA 

FERNANDA 
Lunes 2:00 a 4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. CARLOS LEDEZMA PIZARRO Miércoles 8:00 a 11:20 
a.m. 

AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Dr. RODOLFO ALBERTO INTI OROPEZA Jueves 10:30 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0215 
Introducción a la 
Filosofía 

1 2 3 2 

Dr. RIVERA HUARANCCA, CASZELY 

ORLANDO 

990-557-178-caszelyrivera@hotmail.com 

Jueves 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 
Mg. CONTRERAS ITURRAL, PATRICIA 

MIRIAM 
Jueves 2:00 a 4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 Mg. PEÑA MORA MARITA DULIA Lunes 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

PCPB0202 
Aprestamiento en la 
Educación Primaria 

2 4 6 4 
Dra. CHUMBIMUNE BAILON, MEERY 

NANCY 
Martes: 8:00 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22 
   

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

7 
 

 
 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2021             PRIMER  AÑO              II  CICLO                               SECCIÓN :  P2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  29 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 
Lenguaje y 
Comunicación II 

2 2 4 3 
Mg. PAREDES MORALES JUDITH MAVILA Miércoles 8:00 a 11:20 

a.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 
Dra. AROQUIPA DURAN YOLANDA 

Martes 8:00  a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 

Dra. MARITZA  ASUNCIÓN FLORES 

GUERRERO 
Lunes 11:20 a 2:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 
Mg. CARLOS LEDEZMA PIZARRO 

Lunes 8:00 a 11:20 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 
Dr. RODOLFO ALBERTO INTI OROPEZA 

Viernes 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0215 
Introducción a la 
Filosofía 

1 2 3 2 

DR. RIVERA HUARANCCA, CASZELY 

ORLANDO 
Martes 10:30 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 

Mg. PATRICIA MIRIAM CONTRERAS 

ITURRAL 
Lunes 2:50 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 
Mg. PEÑA MORA MARITA DULIA 

Viernes 10:30 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPB0202 
Aprestamiento en la 
Educación Primaria 

2 4 6 4 

Dra. CHUMBIMUNE BAILON, MEERY 

NANCY  
Jueves: 8:00 a 1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22 
   



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

8 
 

 
 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2021             PRIMER  AÑO              II  CICLO                               SECCIÓN :  P3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  29 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 
Lenguaje y 
Comunicación II 

2 2 4 3 
Mg. GOMEZ CHAGUA JANET Miércoles 2:00 a 5:20 

a.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 
Mg. GATILLON SOTO JOSE 

Jueves 2:00 a 4:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 

Dra. RODRÍGUEZ TARAZONA JUANA 

FERNANDA 
Martes 11:20 a 2:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 
Mg. LEDEZMA PIZARRO CARLOS 

Jueves  8:00 a 11:20 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 
Dr. RODOLFO ALBERTO INTI OROPEZA Viernes 10:30 a  1:00 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0215 
Introducción a la 
Filosofía 

1 2 3 2 

Dr. RIVERA HUARANCCA, CASZELY 

ORLANDO 
Lunes 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 
Lic. MONTES HUAMAN JOSE 

Lunes 2:00 a 4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 
Mg. PEÑA MORA MARITA DULIA 

Viernes 8:00 a 10:30 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPB0202 
Aprestamiento en la 
Educación Primaria 

2 4 6 4 

Mg. HUAMANÍ UCHARIMA, INÉS  

 
Miércoles 8:00  a 1:00 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22 
   

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

9 
 

 
 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2022-I             PRIMER  AÑO              I  CICLO                                SECCIÓN :  P1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 
Lenguaje y 
Comunicación I 

2 2 4 3 Mg. SALOME MAITA GINA ELIANA Lunes 11:20 a 2:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mg. MORAN SANCHEZ FILY 
Miércoles 10:30 a 1:00 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. RAMOS ESCUDERO MONICA GLADYS 
Lunes 8:00 a 10:30 a.m. 

 
AULA VIRTUAL 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 
Mg. MENDOZA AVELLANEDA EDITH 
ZULEMA 

Miércoles 2:00 a 5:20 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del 
Trabajo Universitario 

1 2 3 2 Dra. CABELLO SANTOS, GABY LILI  
Miércoles 8:00 a 10:30 

a.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
MG. CARDENAS FERNANDEZ LEINER 
ALFREDO 

Lunes 2:50 a 5:20 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0107 
Actividad Física y 
Deporte I 

1 2 3 2 
Mg. GARRIDO CALATAYUD, CARLOS 
FERNANDO 

Jueves 11:20 a 2:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. MÁRQUEZ BELTRÁN, JOSÉ  Martes 2:00 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

PCPB0101 
Bases Teóricas de la 
Educación Primaria 

3 2 5 4 
Dr. HUAMÁN COSME, CRISÓSTOMO 
MARINO 

Martes 8:00 a 12:10 p.m. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22    
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

10 
 

 
 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

PROMOCIÓN :  2022-I             PRIMER  AÑO              I  CICLO                                SECCIÓN :  P2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 
Lenguaje y 
Comunicación I 

2 2 4 3 Mg. SALOME MAITA GINA ELIANA Miércoles 11:20 a 2:50 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mg. PIMENTEL RIVAS PLATA AURY Miércoles 8:00 a 10:30 
a.m. 

AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. CORDOVA VEGA ANA MIRTHA Jueves11:20 a 3:40 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0104 
Matemática Básica I 

2 2 4 3 
Mg. MENDOZA AVELLANEDA EDITH 

ZULEMA 
Lunes 2:00 a 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del 
Trabajo Universitario 

1 2 3 2 Dr. MONTALVO FRITAS, WILLNER  Lunes 10:30 a 1:00 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0106 
Sociedad y Cultura 

1 2 3 2 
Mg. CARDENAS FERNANDEZ LEINER 

ALFREDO 
Lunes 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0107 
Actividad Física y 
Deporte I 

1 2 3 2 DR. ZAVALA RAMIREZ, DANIEL ANGEL Martes 2:00 a 4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. MÁRQUEZ BELTRÁN, JOSÉ Jueves 8:00 a 11:20 
a.m. 

AULA VIRTUAL 

PCPB0101 
Bases Teóricas de la 
Educación Primaria 

3 2 5 4 Dra. CLAUDIO PINEDO JHOYSE MILU  Martes 8:00 a 12:10 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22 
   

 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

11 
 

 
 
 
 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

 

PROMOCIÓN :  2022-I             PRIMER  AÑO              I  CICLO                                SECCIÓN :  P3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN  PRIMARIA                                                         Nº ALUMNOS :  35 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 
Lenguaje y 
Comunicación I 

2 2 4 3 Mg. QUINTANA MAYTA MARISOL ALINA 
Miércoles 2:50 a 5:20 

p.m.  
AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mg. MORAN SANCHEZ FILY  Lunes 2:00 a 4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. CORDOVA VEGA ANA MIRTHA 
Martes 11:20 a 3:40 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 
Mg. MENDOZA AVELLANEDA EDITH 
ZULEMA 

Martes 8:00 a 11:20 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del 
Trabajo Universitario 

1 2 3 2 
 
Dr. MONTALVO FRITAS, WILLNER  
 

Lunes 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
Mg. CARDENAS FERNANDEZ LEINER 
ALFREDO 

Lunes 8:00 a 10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0107 
Actividad Física y 
Deporte I 

1 2 3 2 DR. ZAVALA RAMIREZ, DANIEL ANGEL 
Jueves 10:30 a 1:00 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. MÁRQUEZ BELTRÁN, JOSÉ 
Viernes 11:20 a 3:40 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

PCPB0101 
Bases Teóricas de la 
Educación Primaria 

3 2 5 4 Dra. CLAUDIO PINEDO JHOYSE MILU 
Miércoles 8:00 a 12:10 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22    
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

12 
 

 
 
 
 
 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA 

 
 

PROMOCIÓN: 2018             QUINTO AÑO                    IX CICLO                        SECCIÓN: P8 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                     Nº ALUMNOS: 25 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
DR. SISINIO CAMAC ZACARÍAS Lunes  8:00-10:30 a.m. AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 
Mg. CARLOS  PERCY CISNEROS VALENTÍN Miércoles y Viernes 

8:00-4:00 p.m. 
AULA VIRTUAL 

PCBA0929 
Seminario de Investigación en 
Educación Básica Alternativa I 1 2 3 2 

Dr. RAMIRO GUTIÉRREZ VÁZQUEZ Martes  2:50 - 5:20 
p.m. AULA VIRTUAL 

PCBA0930 
Problemas de Aprendizaje en 
Educación Básica Alternativa 1 2 3 2 

Dra. MARÍA CAMAC TIZA Martes 8:00–10:30 
a.m. 

AULA VIRTUAL 

PCBA0931 
Didáctica de Ciencias Naturales en 
Educación Primaria 2 2 4 3 

Dr. RAÚL DUEÑAS DIAZ Jueves  8:00-11:20 
a.m. 

AULA VIRTUAL 

PCBA0932 
Didáctica de la Educación Física en 
Educación Primaria 2 2 4 3 

Mg. ALEXANDER PACO ROBLES Lunes 11:20 – 3:40 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

PCBA0933 Juegos y Canciones 2 2 4 3 
Mg. JORGE VASQUEZ BARBOSA Jueves  2:00–5:20 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

 TOTAL    18 
   

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

13 
 

 

 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN  :  2019   CUARTO AÑO                    VII  CICLO                       SECCIÓN :  P8 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                    Nº ALUMNOS :  31 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFG0319 Educación Alimentaria 1 2 3 2 
Dra. SÁNCHEZ BAQUERIZO, PAULA 
ALEJANDRINA 

Lunes 11:20–2:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0752 Proyectos Educativos 1 2 3 2 Mg. LUISA ROSARIO, GARRIDO HUAYLINOS Viernes 10:30-1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFG0751 
Constitución y Legislación 
Educacional 

1 2 3 2 Mg. ESPINOZA MAURICIO, JULIO ERICK Viernes  8:00–10:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACPP0753 Práctica Docente Continua 0 6 6 3 

Mg. GARCÍA GUERRERO JACK HAMILTON 
Mg. ONOFRE ANTARA, ANA MARCIA (PA) 
Mg. RUIZ LOAYZA JUAN CARLOS  (PB) 
Mg. SULCA GAMBOA MARIA (PC) 

Martes y Jueves 
8:00-1:00 p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACIN0754 
Taller de Investigación II 

2 2 4 3 
DR. CRISÓSTOMO HUAMÁN COSME (P8) 
DR. RAMIRO GUTIÉRREZ VÁSQUEZ (PT) 
DRA. GARCIA CRUZ JOSEFINA ARIMATEA (PT) 

Miércoles de 8:00–11:20 
a.m. 

Martes de 2:00-5:20 p.m. 
AULA VIRTUAL 

AFGE0755 Ingles I (Electivo) 2 2 4 3 Mg. VILLA SANTIAGO KAROL RUBY Viernes  2:00–5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

PCBA0720 
Evaluación en Educación Básica 
Alternativa 

1 2 3 2 Dr. RONALD GUADALUPE ALVAREZ 
Miércoles 11:20-2:50 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

PCBA0721 
Didáctica de las Ciencias Sociales 
en Educación Básica Alternativa 

1 2 3 2 DRA. LUCY FABIÁN OJEDA Lunes 2:50- 5:20 p.m. AULA VIRTUAL 

PCBA0722 Didáctica de Recreación y Deporte 
en Educación Básica Alternativa 

2 2 4 3 
 

Mg. ALEXANDER PACO ROBLES 
Lunes 8:00–11:20 p.m. AULA VIRTUAL 

PCBA0723 
Didáctica del Lenguaje I en 
Educación Primaria 
(lectoescritura) 

2 2 4 3 MG. WALTER OSWALDO CASAS GARCÍA  
Miércoles 3:40-7:00 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

 TOTAL    25    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

14 
 

 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN  :  2020   SEGUNDO  AÑO                    IV  CICLO                          SECCIÓN :  P8 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                     Nº ALUMNOS :  21 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 Actividad Productiva  1 2 3 2 LIC. CUCHO CARDENAS GLADYS  Jueves  4:30-7:00 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFC0427 
Proceso Histórico del Perú y del 
Mundo  

1 2 3 2 
Mg. GLORIA CAMONES DELGADO Miércoles 8:00-10:30 

a.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFP0428 Psicología General  1 2 3 2 
Mg. DAVID ALEXANDER PAREDES 
QUINTEROS 

Martes 11:20-1:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0429 
Historia y Filosofía de la 
Educación  

1 2 3 2  Dra. GAMARRA GOMEZ DORIS IRMA  Jueves 2:00–4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFP0430 Didáctica General  2 2 4 3 Dr. RONALD GUADALUPE ALVAREZ Martes 8:00–11:20 a.m. AULA VIRTUAL 

PCBP0406 
Didáctica de la Comunicación 
en el ciclo inicial en Educación 
Básica Alternativa  

2 4 6 4 Mg. JORGE VASQUEZ BARBOSA  Lunes  2:00-7:00 p.m. AULA VIRTUAL 

PCBP0407 
Didáctica de la Matemática en el 
Ciclo Inicial en Educación 
Básica Alternativa 

2 4 6 4 Mg INES HUAMANI UCHARIMA  Jueves 8:00–1:00 p.m. AULA VIRTUAL 

PCBP0408 Alfabetización II  3 2 5 4 
Mg. ALEXANDER PACO ROBLES  Miércoles 11:20–4:30 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

 TOTAL    23    

 

 

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

15 
 

 

Área Principal: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA       Área Secundaria: EDUCACIÓN PRIMARIA  

 

PROMOCIÓN  :  2021    PRIMER AÑO                    II  CICLO                      SECCIÓN :   P8 

ESPECIALIDAD : EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                      Nº ALUMNOS :  25 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje Y Comunicación II 2 2 4 3 
Mg. NANCY VICENTE DE TOMAS 

Martes 11:20-2:50 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 
Mg. SUSANA GARRIDO CHOCCÑA Miércoles  2:00–4:30 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología Y Ambiente 1 2 3 2 

Dra. RODRÍGUEZ TARAZONA, JUANA 

FERNANDA 
Lunes 11:20–2:50 p.m.  AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 
Mg. ISRAEL CORONADO HUANACO  

Martes 8:00-11:20 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 
Mg. CLAUDIO RODRÍGUEZ MOLINA  

   Jueves 2:00-4:30 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 

DR. RIVERA HUARANCCA, CASZELY 

ORLANDO 

990-557-178-caszelyrivera@hotmail.com 

Miércoles  8:00–10:30 
p.m. 

AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 
Mg. VILLARROEL NUÑEZ, LUZ MAGALI Miércoles 10:30–1:00 

p.m.  
AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 
Mg. TAPIA RISCO RICARDO SILVINO 

Lunes 8:00-10:30 p.m.  AULA VIRTUAL 

PCBP0202 
Fundamentos Pedagógicos y 
Epistemológicos en 
Educación Básica Alternativa 

2 4 6 4 
Dr. CRISÓSTOMO HUAMÁN COSME 

Jueves 8:00–12:10 p.m. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22 
  

 

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

16 
 

 

Área Principal:  EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA       Área Secundaria: EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 

PROMOCIÓN:  2022-I   PRIMER AÑO                    I CICLO                            SECCIÓN:  P8 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                                     Nº ALUMNOS:  30 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 
Mg. SALOME MAYTA GINA ELIANA  

Jueves 2:00–5:20 p.m.  AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 
MG. BASTIDAS RICALDI MARIA DEL PILAR Martes 11:20–2:50 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 
MG. CORDOVA VEGA ANA MIRTHA  Miércoles 8:00-10:30 

a.m.   
AULA VIRTUAL 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 
MG. DE LA CRUZ CAMACO DANTE PEDRO 

Lunes 2:00-5:20 a.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 
Universitario 

1 2 3 2 
Mg. TECCSI BAEZ MARILINA  

Martes 8:00-10:30 a.m AULA VIRTUAL 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
Mg. CASTRO PARI, JULIAN  

Martes  5:20-7:50 p.m. AULA VIRTUAL 

ACFB0107 
Actividad Física y Deporte I 

1 2 3 2 

Mg. GARRIDO CALATAYUD, CARLOS 

FERNANDO 
Miércoles 10:30-1:00 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

ACFP0108 Informática Educativa 1 2 3 2 
Mg. DAVID ARONI PALOMINO Miércoles 2:00-4:30 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

PCBP0101 
Historia, Políticas y Enfoques en 
Educación Básica Alternativa 

3 2 5 4 
Dr. RONALD GUADALUPE ÁLVAREZ Jueves 8:00–12:10 

p.m. 
AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22 
   

 

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

17 
 

 
 

EDUCACIÓN FISICA – DEPORTES 

 

 

PROMOCIÓN: 2018    QUINTO AÑO                         IX CICLO       SECCIÓN: F1 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA                                                        Nº ALUMNOS: 24 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
Dra. CAMAC TIZA MARIA MAURA 

Martes: 16:30 a 7:00 Hs. AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 
Dra. GUIA ALTAMIRANO, TERESA 

Primer grupo: Miércoles de 
8:00 a 13:00 hs. 

Segundo Grupo: Viernes de 
8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PCFD0976 Cineantropometría  1 4 5 3 

Dr. BUSTAMANTE VALDIVIA, 

ALCIBIADES 
Martes: de 8:00 a 12:10 

AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL 

PCFD0977 
Primeros Auxilios, 
Higiene y Salud 1 4 5 3 

Dr. ORIHUELA FLORES, JONATHAN 
Lunes: 14:00 a 18:10 hs 

AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL 

PCFD0978 
Sistema de 
Entrenamiento Táctico 2 4 6 4 

Mg. ALVAREZ ESPINOZA, MANUEL 

FELIPE 
Lunes de 8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL 

PCFD0979 

Métodos y Técnicas de 
Selección y Orientación 
Deportiva 1 4 5 3 

Mg. TIMOTEO CHERO, DAVID 

DAGOBERTO 
Jueves de 14:00 a 18:10 hs 

AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL 

 TOTAL    18 
 

  

 
 
  
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

18 
 

 

 

EDUCACIÓN FISICA – DEPORTES 

 

 

PROMOCIÓN: 2018 QUINTO AÑO       IX  CICLO                                            SECCIÓN :  F2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                     Nº ALUMNOS :  14 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
Dra. CAMAC TIZA MARIA MAURA 

Lunes: 14:00 a 16:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 

Dr. MAMANI APAZA, JUAN DE LA 

CRUZ 

Primer grupo: Miércoles de 
8:00 a 13:00 hs. 

Segundo grupo: Viernes de 
8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PCFD0976 Cineantropometría  1 4 5 3 
Dr. RIQUEZ LIVIA, DIGMER  

Martes de 14:00 a 18:10 hs 
AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL  

PCFD0977 
Primeros Auxilios, Higiene 
y Salud 1 4 5 3 

Dr. ORIHUELA FLORES,JONATHAN 
Martes de 8:00 a 12:10 hs. 

AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL 

PCFD0978 
Sistema de Entrenamiento 
Táctico 2 4 6 4 

Mg. GONZALES ALARCO, MANUEL 

ENRIQUE 
Lunes de 8:00 a 13:00 AULA VIRTUAL 

PCFD0979 

Métodos y Técnicas de 
Selección y Orientación 
Deportiva 1 4 5 3 

Mg. TIMOTEO CHERO, DAVID 

DAGOBERTO 
Jueves: de 8:00 a 12:10 hs. 

AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL 

 TOTAL    18 
 

  

 
 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

19 
 

 
 

EDUCACIÓN FISICA – DEPORTES 

 

 

PROMOCIÓN  :  2018    QUINTO AÑO       IX  CICLO                             SECCIÓN :  F3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                            Nº ALUMNOS :  21 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
Dra. CAMAC TIZA MARIA MAURA Jueves: de 14:50 a 17:20 

hs 
AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 

0 6 6 3 

Mtro. SERNA VALDIVIA, RIVER 

Primer grupo: Miércoles de 
8:00 a 13:00 hs. 

Segundo grupo: Viernes de 
8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PCFD0976 Cineantropometría  1 4 5 3 

Dr. RODRÍGUEZ VELÁSQUEZ, JAIME 

RICARDO 
Martes de 8:00 a 12:10 hs. AULA VIRTUAL 

PCFD0977 
Primeros Auxilios, Higiene 
y Salud 1 4 5 3 

Dr. ORIHUELA FLORES, JONATHAN Martes de 14:00 a 18:10 
hs. 

AULA VIRTUAL 

PCFD0978 
Sistema de Entrenamiento 
Táctico 2 4 6 4 

Mg. GONZALES ALARCO, MANUEL 

ENRIQUE 
Jueves de 8:00 a 13:00 hs AULA VIRTUAL 

PCFD0979 

Métodos y Técnicas de 
Selección y Orientación 
Deportiva 1 4 5 3 

Dra. RUIZ PALLADINI, VIRGINIA 

GABRIELA 
Lunes de 8:00 a 12:10 hs. 

AULA VIRTUAL 
PRESENCIAL 

 TOTAL    18 
 

  

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

20 
 

 

EDUCACIÓN FISICA – DEPORTES 

PROMOCIÓN  :  2018    QUINTO AÑO       IX  CICLO                             SECCIÓN :  F4 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                            Nº ALUMNOS : 19 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
Dra. PADILLA HIJAR, RUDY 

ALEJANDRINA 
Martes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 0 6 6 3 

Dr. POMA GONZALES, SOSIMO MISAEL 

Primer grupo: Miércoles de 

8:00 a 13:00 hs 

Segundo grupo: Viernes de 

8:00 a 13:00 hs.  

AULA VIRTUAL 

PCFD0976 Cineantropometría  1 4 5 3 
Dr. RODRÍGUEZ VELÁSQUEZ, JAIME 

RICARDO 
Lunes de 8:00 a 12:10 hs. AULA VIRTUAL 

PCFD0977 

Primeros Auxilios, Higiene 

y Salud 1 4 5 3 
Dra. REMUZGO HUAMAN, SARA EMILIA Jueves de 8:00 a 12:10 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFD0978 

Sistema de Entrenamiento 

Táctico 2 4 6 4 
Dr. DE LA PEÑA OLARTE, RAMÓN Martes de 14:00 a 19:00 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFD0979 

Métodos y Técnicas de 

Selección y Orientación 

Deportiva 1 4 5 3 

Dra. RUIZ PALLADINI, VIRGINIA 

GABRIELA 
Lunes de 14:00 a 18:10 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    18    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

21 
 

 

EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES 

PROMOCIÓN  :  2018    QUINTO AÑO       IX  CICLO                             SECCIÓN :  F5 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                            Nº ALUMNOS : 14 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFP0964 Gestión Educacional 1 2 3 2 
Dra. PADILLA HIJAR, RUDY 

ALEJANDRINA 
Lunes de 8:00 a 10:30 hs AULA VIRTUAL 

ACPP0965 Práctica Administrativa 

0 6 6 3 

Dr. RIQUEZ LIVIA, DIGMER PABLO 

Primer grupo: Miércoles de 

8:00 a 13:00 hs. 

Segundo Grupo: Viernes 

de 8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PCFD0976 Cineantropometría  1 4 5 3 
Dr. RODRÍGUEZ VELÁSQUEZ, JAIME 

RICARDO 
Jueves de 8:00 a 12:10 AULA VIRTUAL 

PCFD0977 

Primeros Auxilios, Higiene 

y Salud 1 4 5 3 
Dra. REMUZGO HUAMAN, SARA EMILIA 

Jueves de 14:00 a 18:10 

hs. 
AULA VIRTUAL 

PCFD0978 

Sistema de Entrenamiento 

Táctico 2 4 6 4 
Mtra. SERPA TORRE, MARIELA 

Martes de 14:00 a 19:00 

hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFD0979 

Métodos y Técnicas de 

Selección y Orientación 

Deportiva 1 4 5 3 

Mg. GARRIDO CALATAYUD, CARLOS 

FERNANDO 
Martes de 8:00 a 12:10 hs. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    18    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

22 
 

 

EDUCACIÓN  FISICA - DEPORTES 

PROMOCIÓN  :  2019    CUARTO AÑO        VII  CICLO                                  SECCIÓN :  F1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                     Nº ALUMNOS : 28 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFG0319 
Educación Alimentaria 

1 2 3 2 
Mg. QUISPE RICALDI MITKA MAGALI Lunes de 10:30 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0752 
Proyectos Educativos 

1 2 3 2 
Mg. GARRIDO HUAYLINOS, LUISA R. Lunes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFG0751 

Constitución y Legislación 

Educacional 1 2 3 2 
Mg. MORILLO FLORES JOHN JANEL Viernes de 16:30 a 19:00 hs AULA VIRTUAL 

ACPP0753 

Práctica Docente 

Continua 0 6 6 3 

Dra. FERNÁNDEZ LARA, RITA SOFÍA (FA) 

Mtra. RIVAS LA CRUZ, ROSA MAGDALENA 

(FB) 

Mg. SALAZAR ENCISO OMAR JESUS 

Primer Grupo: Martes de 

8:00 a 13:00 hs 

Segundo grupo: Jueves de 

8:00 a 13:00 

AULA VIRTUAL 

ACIN0754 Taller de Investigación II 2 2 4 3 Dr. FLORES MARCHAN, GUIDO Lunes de 14:50 a 18:10 hs AULA VIRTUAL 

AFGE0755  Ingles I (Electivo)  2 2 4 3 
Mg. MUÑOZ CHOCCE CINTYA MARGOT 

Lunes de 17:20 a 19:00 hs 

Miércoles  de 11:20 a 13:00 

hs 

AULA VIRTUAL 

PCFD0762 

Teoría y Metodología del 

Baloncesto 2 2 4 3 

Mg. GONZALES ALARCO, MANUEL 

ENRIQUE 

Miércoles de 8:00 a 11:20 

hs 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFD0763 Entrenamiento Deportivo 1 4 5 3 Mg. VILLENA ROJAS, MOISES ALBERTO 
Miércoles de14:00 a 18:10 

hs. 
AULA VIRTUAL 

PCFD0764 Preparación Física 2 4 6 4 Dr. DE LA PEÑA OLARTE, RAMÓN Viernes de 8:00 a 13:00 hs. 
AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    25    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

23 
 

 

EDUCACIÓN FISICA – EDADES TEMPRANAS 

PROMOCIÓN  :  2019      CUARTO AÑO        VII  CICLO                                 SECCIÓN :  F2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                       Nº ALUMNOS :  17 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFG0319 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. QUISPE RICALDI MITKA MAGALI Miércoles de 8:00 a 10:30 hs AULA VIRTUAL 

ACFP0752 Proyectos Educativos 1 2 3 2 Mg. GARRIDO HUAYLINOS, LUISA Lunes de 10:30 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFG0751 
Constitución y 

Legislación Educacional 1 2 3 2 
Mg. MORILLO FLORES JOHN JANEL Lunes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACPP0753 Práctica Docente 

Continua 0 6 6 3 

Lic. BERASTAÍN ESPINOZA, CELINDA 

MARÍA DEL SOCORRO (FC) 

Lic. HUERTAS HUERTA, FAUSTA ELVA 

(FD) 

Mg. LLIQUE TANTA ANABELTO 

Primer Grupo: Martes de 8:00 

a 13:00 hs 

Segundo grupo: Jueves de 

8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

ACIN0754 Taller de Investigación II 2 2 4 3 Dra. FERNÁNDEZ LARA, RITA SOFÍA Viernes de 8:00 a 11:20 hs AULA VIRTUAL 

AFGE0755  Ingles I (Electivo)  2 2 4 3 Mg. FUERTES RAMON LILIANA INES Miércoles de 10:30 a 13:50 hs AULA VIRTUAL 

PCFD0762 
Teoría y Metodología del 

Baloncesto 2 2 4 3 

Mg. ALVAREZ ESPINOZA, MANUEL 

FELIPE 
Lunes de 14:00 a 17:20 hs. AULA VIRTUAL 

PCFD0763 Entrenamiento Deportivo 1 4 5 3 
Mg. VILLENA ROJAS, MOISES 

ALBERTO 
Viernes de 14:00 a 18:10 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFT0764 

Bases Neurológicas del 

Aprendizaje Motor en 

Niños Menores de 6 

Años 2 4 6 4 

Mg. DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA 

ESCARLEN 
Miércoles de 14:00 a 19:00 AULA VIRTUAL 

 TOTAL    25    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

24 
 

 

EDUCACIÓN FISICA –POBLACIONES ESPECIALES 

PROMOCIÓN  :  2019     CUARTO AÑO       VII  CICLO                                 SECCIÓN :  F3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                       Nº ALUMNOS :  20 
 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFG0319 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. QUISPE RICALDI MITKA MAGALI Lunes de 8:00 a 10:30 hs AULA VIRTUAL 

ACFP0752 Proyectos Educativos 1 2 3 2 Mg. GARRIDO HUAYLINOS, LUISA 
Miércoles de 11:20 a 13:00 

14:00 a 14:50 hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFG0751 

Constitución y 

Legislación Educacional 1 2 3 2 
Mg. MORILLO FLORES JOHN JANEL Lunes de 10:30 a 13:00 hs AULA VIRTUAL 

ACPP0753 

Práctica Docente 

Continua 0 6 6 3 

Mg. SERPA TORRE MIGUEL ANGEL 

Mg. LIMAS HUATUCO SONIA EDITH 

Primer grupo: Martes de 8:00 

a 13:00 hs. 

Segundo grupo: Jueves de 

8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

ACIN0754 Taller de Investigación II 2 2 4 3 
Ms. GONZALES ALZAMORA, CARLOS 

FELIPE 

Miércoles de 14:50 a 18:10 

hs. 
AULA VIRTUAL 

AFGE0755  Ingles I (Electivo)  2 2 4 3 Mg. MUÑOZ CHOCCE CINTYA MARGOT Viernes de 14:50 a 18:10 AULA VIRTUAL 

PCFD0762 

Teoría y Metodología del 

Baloncesto 2 2 4 3 

Mg. ALVAREZ ESPINOZA, MANUEL 

FELIPE 
Miércoles de 8:00 a 11:20 AULA VIRTUAL 

PCFD0763 Entrenamiento Deportivo 1 4 5 3 
Dra. JIMENEZ LOPEZ, EUSEBIA 

SOLEDAD 
Lunes de 14:00 a 18:10 AULA VIRTUAL 

PCFP0764 

Discapacidades 

Neurosensoriales 2 4 6 4 
Dra. REMUZGO HUAMAN, SARA EMILIA Viernes de 8:00 a 13:00 AULA VIRTUAL 

 TOTAL    25    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

25 
 

EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES 

PROMOCIÓN  :  2020 SEGUNDO AÑO              IV  CICLO                     SECCIÓN :   F1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                            Nº ALUMNOS : 23 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 
Actividad Productiva  

1 2 3 2 Dra. RIVERA LOPEZ CAMILA  Viernes de 14:00 a 16:30 hs AULA VIRTUAL 

ACFC0427 Proceso Histórico del 
Perú y del Mundo  

1 2 3 2 Lic. CORILLA MELCHOR CIRO Martes de 14:00 16:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0428 
Psicología General  

1 2 3 2 
Mg. PAREDES QUINTEROS DAVID 

ALEXANDER 
Lunes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0429 Historia y Filosofía de la 
Educación  

1 2 3 2 
Mg. CORNEJO YBARGUEN 

CATARIANO WILFREDO  
Martes de 8:00 a 10:30 AULA VIRTUAL 

ACFP0430 
Didáctica General  

2 2 4 3 
Mg. VILLARREAL GRADOS ANA 

MARIA 
Viernes de 8:00 a 11:20 hs. AULA VIRTUAL 

PCFD0407  
Danzas  

1 4 5 3 
Mg. SALINAS ARTEAGA MAGALY Jueves de 14:00 a 18:10 hs 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFD0408 
Teoría y Metodología del 
Atletismo (Pruebas de 
Campo)  

1 4 5 3 

Dra. JIMENEZ LOPEZ, EUSEBIA 

SOLEDAD 
Miércoles de 8:00 a 12:10 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFD0409 Teoría y Metodología de 
la Gimnasia Deportiva  

1 4 5 3 

Dr. CARLOS SANCHEZ, BENITO 

SANTOS 

Miércoles de 14:50 a 19:00 

hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCFD0410 Teoría y Metodología de 
la Psicomotricidad  

2 2 4 3 Mg. LIMAS HUATUCO, SONIA EDITH Jueves de 8:00 a 11:20 hs. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    23    



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

26 
 

EDUCACIÓN FISICA – EDADES TEMPRANAS 

PROMOCIÓN  :  2020 SEGUNDO AÑO              IV  CICLO                           SECCIÓN :  F2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  15 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 
Actividad Productiva  

1 2 3 2 Dra. RIVERA LOPEZ CAMILA Jueves  de 14:00 a 16:30 AULA VIRTUAL 

ACFC0427 Proceso Histórico del Perú 
y del Mundo  

1 2 3 2 LIC. CORILLA MELCHOR CIRO Martes de 16:30 a 19:00 AULA VIRTUAL 

ACFP0428 
Psicología General  

1 2 3 2 
Mg. PAREDES QUINTEROS DAVID 

ALEXANDER 
Miércoles de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0429 Historia y Filosofía de la 
Educación  

1 2 3 2 Mg. TECSSI BAEZ MARILINA  Lunes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0430 
Didáctica General  

2 2 4 3 
MG. DIONISIO PUMACAYO JESSICA 

ZAIDA 
Viernes de 8:00 a 11:20 AULA VIRTUAL 

PCET0407  
Danzas  

1 4 5 3 MG. SALINAS ARTEAGA MAGALY Martes de 8:00 a 12:10 hs. AULA VIRTUAL 

PCET0408 

  

Teoría y Metodología del 
Atletismo (Pruebas de 
Campo)  

1 4 5 3 

DRA. JIMENEZ LOPEZ, EUSEBIA 

SOLEDAD 

Miércoles de 14:00 a 18:10 

hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCET0409 Teoría y Metodología de la 
Gimnasia Deportiva  

1 4 5 3 

Mg. DE LA ROSA CHUMBES, MIGUEL 

ÁNGEL 
Viernes de 14:50 a 19:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCET0410 Teoría y Metodología de la 
Psicomotricidad  

2 2 4 3 DR. FLORES MARCHAN, GUIDO Lunes de 11:20 a 14:50 hs AULA VIRTUAL 

 TOTAL    23    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

27 
 

EDUCACIÓN FISICA – POBLACIONES ESPECIALES 

PROMOCIÓN  :  2020 SEGUNDO AÑO             IV  CICLO                             SECCIÓN :  F3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  10 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 
Actividad Productiva  

1 2 3 2 Dra. RIVERA LOPEZ CAMILA Martes de 10:30 a 13:00 hs AULA VIRTUAL 

ACFC0427 Proceso Histórico del 
Perú y del Mundo  

1 2 3 2 LIC. CORILLA MELCHOR CIRO Martes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0428 
Psicología General  

1 2 3 2 Mg. PAJA QUISPE ELIZABETH Jueves de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0429 Historia y Filosofía de la 
Educación  

1 2 3 2 
Mg. CORNEJO YBARGUEN 

CATARIANO WILFREDO  
Jueves de 10:30 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0430 
Didáctica General  

2 2 4 3 
MG. GUTIERREZ CISNEROS VICTOR 

ABRAHAM 
Miércoles de 8:00 a 11:20 AULA VIRTUAL 

PCPE0407  
Danzas  

1 4 5 3 MG. SALINAS ARTEAGA MAGALY Martes de 14:00 a 18:10 AULA VIRTUAL 

PCPE0408 
Teoría y Metodología del 
Atletismo (Pruebas de 
Campo)  

1 4 5 3 

MG. GONZALES REYES, LUIS 

VICTORIANO 

Miércoles de 14:00 a 18:10 

hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCPE0409 Teoría y Metodología de 
la Gimnasia Deportiva  

1 4 5 3 

Mg. TIMOTEO CHERO, DAVID 

DAGOBERTO 
Viernes de 8:00 a 12:10 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCPE0410 Teoría y Metodología de 
la Psicomotricidad  

2 2 4 3 DR. FLORES MARCHAN GUIDO Lunes de 8:00 a 11:20 hs. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    23    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

28 
 

EDUCACIÓN FISICA – RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 

PROMOCIÓN  :  2020 SEGUNDO AÑO             IV  CICLO                             SECCIÓN :  F4 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  13 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0426 
Actividad Productiva  

1 2 3 2 
Mg. MONTALVO AZAÑERO NORA 

MILAGROS  
Miércoles de 17:20 a 19:50 AULA VIRTUAL 

ACFC0427 Proceso Histórico del 
Perú y del Mundo  

1 2 3 2 Lic. CORILLA MELCHOR CIRO Jueves de 16:30 a 19:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0428 
Psicología General  

1 2 3 2 
Mg. PAREDES QUINTEROS DAVID 

ALEXANDER 
Martes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0429 Historia y Filosofía de la 
Educación  

1 2 3 2 Dra. GAMARRA GOMEZ DORIS IRMA Martes de 10:30 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0430 
Didáctica General  

2 2 4 3 
Mg. AGUINAGA VILLEGAS DANTE 

RAFAEL 
Miércoles de 14:00 a 17:20 AULA VIRTUAL 

PCRD0407 
Danzas  

1 4 5 3 Mg. SALINAS ARTEAGA MAGALY Jueves de 8:00 a 12:10 hs. AULA VIRTUAL 

PCRD0408 
Teoría y Metodología del 
Atletismo (Pruebas de 
Campo)  

1 4 5 3 

Mg. GONZALES REYES, LUIS 

VICTORIANO 
Viernes de 14:00 a 18:10 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCRD0409 
Teoría y Metodología de 
la Gimnasia Deportiva  

1 4 5 3 
Dr. MORA SANTIAGO, RUBÉN JOSE Viernes de 8:00 a 12:10 hs 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

PCRD0410 
Teoría y Metodología de 
la Psicomotricidad  

2 2 4 3 

Mtra. RIVAS LA CRUZ, ROSA 

MAGDALENA 
Lunes de 8:00 a 11:20 hs 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    23    



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

29 
 

EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES 

PROMOCIÓN  :  2021     PRIMER AÑO             II CICLO                              SECCIÓN :  F1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                            Nº ALUMNOS :  24 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg. PAREDES BLANCAS, GRACIELA  Martes de 14:50 a 18:10 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 Mg. MEDRANO GONZALES MARISOL Miércoles de 14:50 a 17:20 hs. AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 
Mg. MARROQUIN ORIHUELA 

EDISON 
Martes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 
Mg. ZELARAYAN ADAUTO, MARISOL 

EDITH 
Jueves de 8:00 a 11:20 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. RAYMUNDO BALVIN YAUSEF Miércoles de 10:30 a 13:00 AULA VIRTUAL 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. CONDORI MELENDEZ, HUGO Miércoles de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. QUISPE SOLANO MARIA YNES Martes de 10:30 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 Mg. PEÑA MORA MARTITA DULIA Jueves de 14:50 a 17:20 hs. AULA VIRTUAL 

PCFD0202 
Bioquímica Aplicada a la 

Educación Física y Deporte 
2 4 6 4 

Mg. DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA 

ESCARLEN 
Lunes de 14:00 a 19:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    22    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

30 
 

EDUCACIÓN FISICA – EDADES TEMPRANAS 

PROMOCIÓN  :  2021    PRIMER AÑO             II CICLO                              SECCIÓN :  F2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                            Nº ALUMNOS :  12 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg. PAREDES BLANCAS, GRACIELA Lunes de 14:50 a 18:10 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 Dra. AROQUIPA DURAN YOLANDA  Miércoles de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Mg. MARROQUIN ORIHUELA EDISON Lunes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 
Mg. ZELARAYAN ADAUTO MARISOL 

EDITH 
Jueves de 14:50 a 18:10 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. RAYMUNDO BALVIN YAUSEF Jueves de 10:30 a 13:00 hs AULA VIRTUAL 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Mg. CONDORI MELENDEZ, HUGO Jueves de 8:00 a 10:30 hs AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. QUISPE SOLANO MARIA YNES Lunes de 10:30 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 Mg. PEÑA MORA MARITA DULIA 
Miércoles de 10:30 a 13:00 

hs. 
AULA VIRTUAL 

PCET0202 
Bioquímica Aplicada a la 

Educación Física y Deporte 
2 4 6 4 Mg. ORIHUELA FLORES JONATHAN Viernes de 8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    22    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

31 
 

EDUCACIÓN FISICA - POBLACIONES ESPECIALES 

PROMOCIÓN  :  2021   PRIMER AÑO             II  CICLO                            SECCIÓN :  F3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  09 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 Mg. PAREDES BLANCAS, GRACIELA 
Miércoles de 14:50 a 18:10 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 Lic. MEDRANO GONZALES MARISOL Lunes de 14:50 a 17:20 AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 
Mg. MARROQUIN ORIHUELA 

EDISON 
Lunes de 10:30 a 13:00 AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 
Mg. ZELARAYAN ADAUTO MARISOL 

EDITH 

Martes de 14:00 a 17:20 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. RAYMUNDO BAVIN YAUSEF 
Miércoles de 8:00 a 10:30 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 
Mg. ROMERO HAUREGUI, CESAR 

AUGUSTO 

Miércoles de 10:30 a 13:00 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. QUISPE SOLANO MARIA YNES Lunes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 Mg. PEÑA MORA MARITA DULIA Viernes 14:00 a 16:30 hs. AULA VIRTUAL 

PCPE0202 
Bioquímica Aplicada a la 

Educación Física y Deporte 
2 4 6 4 

Mg. DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA 

ESCARLEN  
Viernes de 8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    22    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

32 
 

EDUCACIÓN FISICA -RECREACIÒN Y DEPORTE PARA TODOS 

PROMOCIÓN  :  2021 PRIMER AÑO             II  CICLO                           SECCIÓN :  F4 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  23 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II 2 2 4 3 
Mg. POMALIA CARHUAVILCA JORGE 

JUAN 

Viernes de 14:50 a 18:10 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0211 Inglés II        1 2 3 2 Mg. GARRIDO CHOCCÑA SUSANA 
Martes de 14:50 a 17:20 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACRS0212 Ecología y Ambiente 1 2 3 2 Mg. MARROQUIN ORIHUELA EDISON 
Martes de 10:30 a 13:00 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. HUARINGA FLORES HERMINIA Lunes de 8:00 a 11:20 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0214 Geografía General 1 2 3 2 Mg. RAYMUINDO BALBIN YAUSEF 
Viernes de 10:30 a 13:00 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0215 Introducción a la Filosofía 1 2 3 2 Dra. GAMARRA GOMEZ DORIS IRMA  Martes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0216 Educación Alimentaria 1 2 3 2 Mg. QUISPE SOLANO MARIA YNES 
Viernes de 8:00 a 10:30 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2 Mg. PEÑA MORA MARITA DULIA Lunes de 14:00 a 16:30hs AULA VIRTUAL 

PCRD0202 
Bioquímica Aplicada a la 

Educación Física y Deporte 
2 4 6 4 Mg. ORIHUELA FLORES JONATHAN 

Miércoles de 8:00 a 13:00 

hs 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    22    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

33 
 

EDUCACIÓN FISICA - DEPORTE 

PROMOCIÓN  :  2022-I PRIMER AÑO             I  CICLO                           SECCIÓN :  F1 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  30 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 
Mg. POMALIA CARHUAVILCA JORGE 

JUAN 
Viernes de 8:00 a 11:20 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mg. LOZANO HERMOSA NORITH ELINA 
Miércoles de 10:30 a 13:00 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 
Mg. GUTIERREZ AVELLANEDA 

MARGARITA MONICA 
Martes de 14:00 a 16:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. ALEGRE HUERTA JESUS AMERICO Lunes de 14:00 a 17:20 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 1 2 3 2 Dr. TERRONES PEREZ ERWIN HAROLD 

Viernes de 14:00 a 16:30 

hs. 

 

AULA VIRTUAL 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. CASTRO PARI JULIAN  
Miércoles de 8:00 a 10:30 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. ZAVALA RAMIREZ, DANIEL ANGEL Martes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. VERA SANCHEZ CARLOS Martes de 10:30 a 13:50 hs AULA VIRTUAL 

PCFD0101 
Anatomía y Morfología 

Funcional 
2 4 6 4 

Mg. GONZALES ALZAMORA, CARLOS 

FELIPE 
Jueves de 8:00 a 13:00 hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    22    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

34 
 

EDUCACIÓN FISICA - EDADES TEMPRANAS 

PROMOCIÓN  :  2022-I PRIMER AÑO             I  CICLO                           SECCIÓN :  F2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  30 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 
Mg. POMALIA CARHUAVILCA JORGE 

JUAN 
Lunes de 8:00 a 11:20 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mg. BURGA CARRILLO CELINDA 
Miércoles de 8:00 a 10:30 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. ALAMA SONO ESTERFILIA Jueves de 10:30 a 13.00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. ALEGRE HUERTA JESUS AMERICO 
Miércoles de 14:00 a 17:20 

hs 
AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 

Mg. HUAMANI RIVEROS, MARCO 

ANTONIO 
Jueves de 14:00 a 16:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. CASTRO PARI JULIAN Jueves de 8:00 a 10:30 hs AULA VIRTUAL 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. ZAVALA RAMIREZ, DANIEL ANGEL Martes de 10:30 a 13:00hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 MG. VERA SANCHEZ CARLOS  Lunes de 14:00 a 17:20 hs. AULA VIRTUAL 

PCET0101 
Anatomía y Morfología 

Funcional 
2 4 6 4 

Mg. GONZALES ALZAMORA, CARLOS       

FELIPE 
Viernes de 8:00 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22    

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

35 
 

EDUCACIÓN FISICA - POBLACIONES ESPECIALES 

PROMOCIÓN  :  2022-I PRIMER AÑO             I  CICLO                           SECCIÓN :  F3 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  30 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 Mg. QUINTANA MAYTA MARISOL ALINA 
Viernes de 14 .00 a 17:20 

hs 
AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 
Mg. RAMIREZ ROBLES MARIANELLA 

KATHERINE 
Martes de 10:30 a 13:00 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. ALAMA SONO ESTERFILIA 
Miércoles de 8:00 a 10:30 

hs 
AULA VIRTUAL 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. ALEGRE HUERTA JESUS AMERICO Viernes de 8:00 a 11:20 hs AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 Mg. ÑAÑA SOLDEVILLA JANET Martes de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
Mg. ROSARIO PACAHUALA EMILIO 

AUGUSTO 

Miércoles de 10:30 a 13:00 

hs 
AULA VIRTUAL 

ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. ZAVALA RAMIREZ, DANIEL ANGEL Jueves de 8:00 a 10:30 hs. AULA VIRTUAL 

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. JAIME ANDIA MARIO 
Miércoles de 14:00 a 17:20 

hs. 
AULA VIRTUAL 

PCPE0101 
Anatomía y Morfología 

Funcional 
2 4 6 4 

Mg. DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA 

ESCARLEN  
Lunes de 8:00 a 13.00 hs AULA VIRTUAL 

 TOTAL    22    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 0671-2022-D-FPYCF 
 

HORARIOS ACADEMICOS 2022-I 
 

36 
 

EDUCACIÓN FISICA - RECREACIÓN Y DEPORTE PARA TODOS 

PROMOCIÓN  :  2022-I PRIMER AÑO             I  CICLO                           SECCIÓN :  F4 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  30 

CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 Mg. QUINTANA MAYTA MARISOL ALINA Lunes de 14:00 a 17:20 hs. AULA VIRTUAL 

ACFB0102 Inglés I      1 2 3 2 Mrta. PIMENTEL RIVAS PLATA AURY 
Viernes de 10:30 a 13:00 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mg. ALAMA SONO ESTERFILIA 
Viernes de 14:00 a 16:30 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. CUENCA CERVANTES FAUSTINO 
FORTUNATO 

Lunes de 8:00 a 11:20 hs AULA VIRTUAL 

ACFB0105 
Metodología del Trabajo 

Universitario 
1 2 3 2 Mg. HUAMANI RIVEROS, MARCO 

ANTONIO 

Miércoles de 8:00 a 10:30 

hs. 
AULA VIRTUAL 

ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 Mg. ROSARIO PACAHUALA EMILIO 
AUGUSTO 

Viernes de 8:00 a 10:30 hs AULA VIRTUAL 

ACFB0107 
Actividad Física y Deporte I 

1 2 3 2 Mg. ALVAREZ ESPINOZA, MANUEL 
FELIPE 

Miércoles de 14:00 16:30 

hs. 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL  

ACFP0108 Informática Educativa 0 4 4 2 Mg. JAIME ANDIA MARIO Martes de 14:00 a 17:20 hs. AULA VIRTUAL 

PCRD0101 
Anatomía y Morfología 

Funcional 
2 4 6 4 Mg. DE LA CRUZ ORDOÑEZ NORKA 

ESCARLEN  

Jueves de 8:00 a 13:00 

horas 

AULA VIRTUAL 

PRESENCIAL 

 TOTAL    22    

 


